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KẾ HOẠCH 

Thực hiện kiểm tra đánh giá trên máy tính và hệ thống LMS 

Học kỳ 2 Năm học 2023-2024 

 

 Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 05 năm 2022 của 

Sở GDĐT về việc ban hành Kế hoạch Triển khai Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin và chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2022 – 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ công văn số 5496/SGDĐT-VP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Sở 

GDĐT về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông tin, chuyển đổi số và 

thống kê giáo dục năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-THPTGOT ngày 04 tháng 10 năm 2023 của 

trường THPT Giồng Ông Tố về thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông tin, chuyển 

đổi số và thống kê giáo dục năm học 2023-2024; 

Trường THPT Giồng Ông Tố xây dựng kế hoạch tăng cường thực hiện 

kiểm tra đánh giá trên máy tính và hệ thống LMS ở các môn đánh giá bằng điểm 

số, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Nhằm giúp đội ngũ giáo viên nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ chuyển đổi 

số theo yêu cầu của ngành giáo dục; có cơ hội thử nghiệm và thay đổi hình thức 

kiểm tra trên giấy sang kiểm tra trên máy tính; đồng thời giúp các môn đánh giá 

bằng điểm số đa dạng hình thức kiểm tra đánh giá và tiết kiệm thời gian, chi phí 

trong việc tổ chức thi trực tiếp trên giấy. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

Thời gian thực hiện trong hai đợt: 

Đợt 1: (Đợt thử nghiệm) 

- Thời gian: Từ 15g00 đến 16g15 chiều thứ 4 ngày 20 tháng 03 năm 2024. 

- Hình thức:  
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+ Kiểm tra trên máy tính  

+ Dạng đề theo ma trận được tạo từ ngân hàng đề mở với nhiều chủ đề con 

theo chương trình học của chương trình GDPT 2018. 

+ Nền tảng LMS tạo đề: K12Online 

- Địa điểm: Phòng máy tính 1 

- Tổ thực hiện: Hóa học 

- Giáo viên phụ trách: Cô Lương Kim Yến – TTCM tổ Hóa học 

- Giáo viên bộ môn hỗ trợ: thầy Nguyễn Thanh Hòa 

- Hỗ trợ phòng máy: thầy Viên Ngọc Bạch 

- Lớp được kiểm tra: 10A1 

- Cột điểm: Giữa kỳ 2 

Đợt 2: (Áp dụng cho kiểm tra Cuối kỳ 2 các môn đánh giá bằng điểm 

số, ưu tiên các môn trắc nghiệm 100%) 

- Thời gian: Từ 02/05/2024 đến 08/05/2024 

- Hình thức tương tự như Đợt 1 

- Địa điểm: 03 phòng máy tính của trường 

- Thực hiện:  

+ Các tổ bộ môn đánh giá bằng điểm số đăng ký cho lãnh đạo trường từ 

ngày 25/03/2024 đến 08/04/2024. 

+ Căn cứ danh sách đăng ký, Lãnh đạo trường sẽ lập kế hoạch tổ chức kiểm 

tra. 

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thành lập ban tổ chức: 

- Cô Nguyễn Thị Hoàng Anh – Hiệu trưởng: Trưởng ban 

- Thầy Vũ Anh Tuấn – Phó Hiệu trưởng: Phó ban 

- Cô Phạm Thị Tơ – TTCM tổ Tiếng Anh: Thành viên 

- Cô Lương Kim Yến – TTCM tổ Hóa học: Thành viên 
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2. Phân công thực hiện công tác tổ chức 

STT Nhiệm vụ Phụ trách Phối hợp thực hiện 

Hoàn tất trước thứ 6 ngày 17/03/2024 các công việc chuẩn bị đợt 1: 

1 Xây dựng kế hoạch, phân 

công thực hiện 
Ban tổ chức  

2 

Lập kế hoạch tập huấn sử 

dụng K12Onine theo yêu 

cầu 

Cô Phạm Thị Tơ Nhân viên K12Online 

3 

Chuẩn bị CSVC 

- Máy tính tại các phòng 

máy 

- Đường truyền kết nối 

mạng 

Thầy Vũ Anh Tuấn 

Giáo viên trực phòng 

máy tổ Tin học và GV 

tổ Tin học 

4 

Tạo ngân hàng câu hỏi 

mẫu 

Tạo đề mẫu theo ma trận 

Cô Lương Kim Yến Cô Phạm Thị Tơ 

Thực hiện Đợt 1 (Đợt thử nghiệm): 15g00 ngày 20/03/2024 

5 
Tập trung HS, sắp xếp vị 

trí, điểm danh 
Cô Lương Kim Yến 

Thầy Nguyễn Thanh 

Hòa 

6 

Chuẩn bị phòng máy, kiểm 

tra kết nối 

Thầy Viên Ngọc 

Bạch 

GV phụ trách phòng 

máy 

Thầy Vũ Anh Tuấn 

Anh Nguyễn Hữu 

Nghĩa 

Sau giờ kiểm tra đợt 1 

7 Đánh giá, rút kinh nghiệm 
Cô Lương Kim Yến 

Cô Phạm Thị Tơ 
Các GV hỗ trợ 

8 

Hướng dẫn các tổ bộ môn 

khác thực hiện (thời gian sẽ 

được thông báo sau) 

Cô Lương Kim Yến Cô Phạm Thị Tơ 
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9 
Các tổ bộ môn đăng ký 

Đợt 2 

TTCM các môn kiểm 

tra đánh giá bằng 

điểm số 

 

10 Tổng kết, báo cáo Cô Phạm Thị Tơ  

Trên đây là kế hoạch Thực hiện kiểm tra đánh giá trên máy tính và hệ thống 

LMS trong học kỳ 2 năm học 2023-2024. Đề nghị các tổ chuyên môn, cá nhân 

được phân công nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó 

khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ với lãnh đạo trường để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Niêm yết; 

- Lãnh đạo trường; 

- TTCM;  

- Lưu: VT.  

 Nguyễn Thị Hoàng Anh 
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